Dat In locul, la sorocul, si in anul domnului mai sus-zis.

Arh. Nat. Magh. Dl. 28 730. Fotocopie la In.st. de ist. l arh. Cluj-Napoca/1351.
Orig. perg., cii urme de pecete aplicath pe verso.
Actul a fost transcris de conventul de la Cluj-MtinA§tur la 16 iunie 1461 (Arh. Nat.
Magh. DI. 28731).

Corect : exhibueruni.
Astfel in orig.
Vice seria deasupra rindului.
Corect : continetur.

107 '<1352> martie 24 (X. Kalendas

<Din socotelile lui Arnold de la Caucina, trimis papal in Ungaria:>
Se dáruieste lui Ladislau de Cacho prepozitura de Bad (Baciensi)

din dieceza de Calocea, vacantà prin ruoartea lui Toma zis de Periam
(Feriarais).
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112

Arh. Vat., Cod. saec. XIV. Rationes collect., nr: 181 (Socotelfle lui Arnold de la
Caucina) fol. 119 r.
EDITH : Mon. Vat. Hung., I/1, p. 443 (cu data 1350 1354).

1 Pentru data de an cf. Bossetnyi, 1/2, p. 218, Iv. 1.

108 1352 martie 31, Buda.

Nos, Nicolaus, regni Hungarie palatinus et index Cumanorum, memorie
commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis,
quod magister Johannes, filius Petri, nobilis de Chahul ab una, item Michae/,
filius Deseu, et Johannes, filius Ladislai, nobiles de Zarazberek, parte ex
altera, coram nobis personaliter constituti, proposuerunt oraculo vive
vocis quod ipsi, per composicionem et ordinacionem plurimorum proborum
et nobilium virorum pacis amatorum, ut omnis litis, rancoris et invidie
fomes de medio ipsorum radicitus evelleretur et ipsi eterno pacis favore
valerent gratulari, super omnibus causis et causarum quibuslibet articulis,
iudiciorum gravaminibus, facto calumpnie, in quo idem Johannes, filius
Ladislai, ordine judiciario coram viro magnifico, comite Thoma, iudice
curie regie, contra ipsum magistrum Johannem, filium Petri de Chahul, con-
victus exstitisset et agravatusl ac aliis iniuriis, hinc et inde usque diem
datarum presencium inter ipsos exortis et ventilatis, necnon possessionariis
porcionibus Ladislai, filii Stephani, in possessionibus Syma et Zarazberek
vocatis habitis, in comitatu Zathmariensi existentibus, quas prememoratus
comes Thomas, iudex curie regie, tempore sui woyuodatus partis Trans-
siluane ab excellentissimo et magnifico principe, domino Karulo, pridem
indito rege Hungarie laudande recordadonis, nomine possessionis dicti
Ladislai, filii Stephani condam de Syma, qui, racione false fabricacionis
monetarum regaliutn tamquam cusor falsarum monetarum, per comites
camararum eiusdem domini Karuli regis incendio exstiterat concrema-
tus, pro fidelibus suis serviciis, in litteris predicti domini Karoli regis luci-
dins expressis et declaratis, obtinuisset, et demum tempore procedente,
dicto domino Karolo rege ab hac luce migrato et in sui regiminis guberna-
culum excellentissimo principe, domino Lodouico, filio suo, domino nostro
divina favente clemencia sublimato et coronato, dictas possessionarias
porciones predicti Ladislai, filii Stephani, in dictis possessionibus Zaraz-
berek et Syma vocatis habitas, idem Thomas, condam woyuoda, nunc
vero iudex curie domini regis, pref ato magistro Johanni, filio Petri de
Chahul, mediantibus litteris patentibus predicti domini Lodouici regis,
domini no'stri, coram nobis per eundem magistrum Johannem, filium Petri
de Chahul, demonstratis, similíter pro fidelibus suis serviciis, in eisdem
litteris patentibus dicti domini Lodouici regis, domini nostri, plenius con-
tentis et declaratis, perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et
habendas contulisset, propter ipsius pacis pulcritudinem2 et concordie
unionem taliter concordassent et concordarunt coram nobis, eo modo,
ut prelibatus magister Johannes, filius Petri de Chahul, predictam posses-
sionariam porcionem di6ti Ladislai, filii Stephani, in dicta possessione
Syma vocata habitam, eisdem Michaeli, filio Deseu, et Johanni, filio Ladislai,
cum omnibus suis utilitatibus et pretinenciis iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, tenendam pariter et habendam remississet et resignasset
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pleno iure, necnon super omnibus causis et causarum quibuslibet articulls,
iudiciorum gravaminibus, facto calumpnie, in quo idem Johannes, filius
Ladislai, ut premittitur, coram dicto comite Thoma, iudice curie regie, contra
ipsum fuisset agravatusl, et aliis iniuriis e-osdem Michaelem, filium Deseu,
et Johannem, filium Ladislai, ex sui parte reddidisset et commisisset expedi-
tos, ymo reddidit et commisit coram nobis ; universas eciam suas litteras
super dictis iudiciorum gravaminibus, facto calumpnie et aliarum causarum
articulis, contra ipsos Michaelem, filium Deseu, et J ohannem, filium Ladislai,
usque modo seu usque diem datarum presendum quoquomodo emanatas
et confectas, vanas, cassas et viribus carituras ac exhibitoribus nodturas
commisisset, ymo commisit coram nobis ; e converso vero predicti Michael,
filius Deseu et Johannes, filius Ladislai, nobiles de Zarazberek, in recom-
pensadonem relaxacionis omnium premissorum gravaminum et perpe-
tualem resignacionems dicte possessionarie porcionis eiusdem Ladisiai,
filii Stephani, in Syma habite, primo per pretactum dominum Karolum
regem a predicto Ladislao, filio Stephani, pro suis meritoriis excessibus
ignis supplicio consumpto, ablate et in perpetualem proprietatem ipsius
domini Thome, quodam woyuode, exigentibus suis preclaris fidelitatibus,
redacte et demum, tempore succedente, per ipsum dominum Thomam,
quondam woyuodam, similiter pro suis fidelibus serviciis eidem magistro
Johanni de Chahul vigore litterarum patencium prememorati domini Lodo-
uid regis date perpetuo et donate, medietatem totalis medietatis dicte
possessionis ipsorum hereditarie, Zarazberuk vocate, a parte occidentali
existentis, simulcum pordone possessionaria eiusdem magistri Johannis,
in eadem possessione Zarazberek vocata habita, in uno loco et ordine a
parte septemtrionali, cum omnibus suis utilitatibus et utilitatum inte-
gritatibus, videlicet iuris patronatus capelle beate virginis, in eadem pos-
sessione fabricate, silvis, nemoribus, terris arabilibus, iimatis et cam.pestri-
bus, et aquis aquarumque decursibus, pratis, fenetis ac aliis quibuslibet
suis utilitatibus et pertinendis dedissent, donassent et contulissent ipsi
magistro Johannis, filio Petri de Chahul, et per eum suis heredibus here-
dumque suorum in posterum succesoribus iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, tenendam pariter et habendam, ymo dederunt, donaverunt
et contulerunt coram nobis, nullum ius nullamque dominii proprietatem
in dicta medietate totalis medietatis prefate possessionis Zarazberek vocate
a parte septemtrionali habita, sibi et suis heredibus ac successoribus reser-
vando, sed totum ius et dominii proprietatem in ipsum magistrum Johannem
et suos heredes ac successores penitus et per omnia transferendo ; assump-
mentes nichilominus iidem Michael, filius Deseu, et Johannes, filius Ladislai,
se firmiter obligando eundem magistrum Johannem, filium Petri de
Chahul, ac suos heredes, et successores super dicta medietate totalis medie-
tatis predicte possessionis Zarazberek vocate, a prefata plaga septemtrionali
adiacenti, nunc per presentis composicionis formam ipsi magistro Johanni
perpetuo data et collata, a proximis et cognatis suarum generacioninum
et specialiter super quartis puellaribus sororum ipsorum expedire propriis
suis laboribus et expensis ; qui, si ipsum magistrum Johannera, filium
Petri de Chahul, vel eius heredes aut successores super dicta medietate
totalis medietatis dicte possessionis Zarazberek vocate a proximis cognatis
et generacionibus et specialiter super quartis puellaribus sororum suarum
processu teraporuni expedire non possent seu non cuzarent, extunc de
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aliis possessionariis porcionibus ipsorum hereditariis, in ead.em possessione
Zarazberek existentibus, tantam porcionem possessionariam, quanta predicta
medietas totalis medietatis prefate possessionis Zarazberek vocate ipsi
magistro Johanni devoluta existeret et haberetur, cum omnibus suis utili-
tatibus et pertinenciis, eidem magistro Johanni, filio Petri de Chahul, et
suis heredibus ac succesoribus ipsis et eorum heredes ac succesores simi-
liter jure perpetuo et irrevocabhiter semper dare et assignare tenerentur,
nec aliquaii pecuniaria solucione absque possessionaria dadone ullo unquam
tempore se valerent expedire ; ad. quod se predicti Michael, filius Deseu,
et johannes, filius Lad.islai, nobiles de Zarazberek, personaliter sponte
obligarunt coram nobis, petentes nos partes predicte humiliter et devote
ut premissam composicionem eorum, nobis pan voto et unanimi voluntate
recitatam et confessam, acceptare, ratificare et approbare nostrarumque
litterarum privilegialium patncinio ad perpetuam rei cautelam confirmare
dignaremur. Nos igitur, congruis et legitimis peticionibus ipsarum inclinati,
predictam concordialem et composicionariam confessionem eorum in facto
predictarum possessionariarum porcionum et aliarum causarum, ut premit-
titur, coram nobis factam et habitam, acceptamus, ratificamus, appro-
bamus et presencium litterarum nostrarum privilegialium patrocinio ad
perpetuam durabilitatem valere nostri palatinatus auctoritate confirmamus.
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes utrisque partibus
concessimus litteras nostras privhegiales, pendentis sigilli nostri autentici
munimine roboratas.